

ח. ולא זה וזה מטמא לה במותה, אם היו שני בעליה כהנים. (11)

ואפילו בעלה הראשון, שאשתו גמורה היא, אינו מיטמא לה במותה, ולא כשאר נשים שהבעל מיטמא להם, לפי שאין כהן מיטמא לאשתו הפסולה.

ט. ולא זה וזה זכאים — לא במציאתה, ולא במעשה ידיה, ולא בהפרת נדריה, ואין דינה כשאר נשים שהבעל זכאי בכל אלה, וקנס הוא לה, כפי שיתבאר בגמרא. (12)

י. ואם היתה האשה בת ישראל — הרי זו נפסלה מן הכהונה, כדין אשת איש המזנה תחת בעלה, "שזונה" היא, ופסולה להנשא לכהונה. (13)

יא. ואם היתה בת לוי — הרי זו נפסלת מן

ו. ולא בלאות [שאריות הבגדים, שהשתמש בהם הבעל כדין נכסי מלוג, ובלו אחר שימוש הבעל בהם].

את כל אלו, אין לה, לא על בעל זה ולא על בעל זה.

ואם נטלה אותם מזה ומזה — תחזיר.

ואין אומרים: כיון שכבר תפסה לא נוציא ממנה [גמרא].

ז. והולד — ממזר מזה ומזה.

אם ילדה בן מהבעל השני לפני שחזר הבעל הראשון וגירשה — הוא ממזר מן התורה.

ואם ילדה בן מן הבעל הראשון, לאחר שנאסרה עליו — הרי הוא ממזר מדרבנן. (10)

גירושין, לא יהא הולד ממזר, אף על גב שאסורה היא להם.

11. נתבאר על פי רש"י בגיטין עט ב. ואילו המאירי כתב: ולא זה וזה מיטמאין לה, שאם הם כהנים אטורים הם בכך, ואם הם ישראלים אין להם מצוה בכך, אף על פי שמצוה ליטמא למתים שהוזכרו בפרשה. וראה במהרש"ל שהשיג בגיטין שם על דברי רש"י.

12. דעת רוב הראשונים והובאו דבריהם בבית יוסף בלי חולק, שהבעל הראשון יורש אותה, והאחרונים [קרן אורה וחסדי דוד] הביאו תוספתא בפ"א ה"ד שמבואר שם שנחלקו בדבר תנאים.

13. בגמרא צא א ובהערות שם, יתבאר אם זונה היא מן התורה, או שחכמים עשאוה כזונה.

דין פוסקין להן עכשיו מזונות, שהרי כל אחד מהם ב"עמוד והוצא" קאי, אלא אף אם היא לוותה ואכלה קודם שחזר הבעל, שבעלמא חייב הבעל לפרוע את ההלוואה, כאן הוא אינו חייב, אלא היא תשלם למלוה.

10. לדעת התוספות, תיקנו חכמים שיהא ממזר בין מן הראשון ובין מן השני אפילו אחר שנתנו שניהם גט, כי הואיל והחמירו שתהא אסורה לזה ולזה אף לאחר מתן גט, הוסיפו והחמירו שיהא הולד ממזר מדרבנן אם יעברו על איסור זה.

ואילו הרמב"ן הביא בשם הירושלמי, שבין מן הראשון ובין מן השני אינו ממזר אלא קודם שגירשה האחר, אבל אחר שגירשה השני אינו ממזר מן הראשון. וכמו כן אחר שגירשה ראשון אינו ממזר מן השני.

והיינו, משום שאינו ממזר מהראשון אלא בגלל שעשאוה חכמים כנשואה לזה כמו לזה, וכמו שהצריכוהו גט גם מן השני. אבל אחר